



OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG, Werdener Str. 6, 40227 Düsseldorf

Spedition Berners GmbH Christian-Schlömer-Ring 24 53894 Mechernich Zentraler Fachinnendienst Tel.: (089) 3 81 77-520 Service@SCHUNCK.DE

20. November 2024

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

zum/zur SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGER-VERSICHERUNGS-SCHEIN-Plus (SLVS-Plus®)

für die Versicherungsperiode 01.01.2025 00:00 Uhr bis 31.12.2025 24:00 Uhr

Vertrags-Nr.: 470766 Vertragsbeginn: 04.11.2014

Versicherungsnehmer: Spedition Berners GmbH, Christian-Schlömer-Ring 24, 53894 Mechernich

Kunden-Nr.: 192777

Mitversicherte(s) Unternehmen:

226664 Berners Logistik GmbH, Christian-Schlömer-Ring 24, 53894 Mechernich

Hiermit bestätigt die Oskar Schunck GmbH & Co. KG, dass nach Maßgabe des Versicherungsvertrages eine Versicherung gemäß §7 a des Güterkraftverkehrsgesetzes (GüKG) gegen alle Schäden besteht, für die der Unternehmer nach dem Vierten Abschnitt des Handelsgesetzbuches (HGB) in Verbindung mit dem Frachtvertrag haftet.

Der Umfang des Versicherungsschutzes ergibt sich aus den Versicherungsbedingungen des SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGER-VERSICHERUNGS-SCHEIN-Plus (SLVS-Plus®).

Die Rechte des Geschädigten aus der Pflicht-Haftpflichtversicherung des Unternehmers werden durch die §§ 113 ff. des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) bestimmt.

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Logistik und Mobilität (BALM).

Düsseldorf, den 20. November 2024

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG Internationaler Assekuranz-Makler Zweigniederlassung Düsseldorf

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.